
D.R.S. n.  1823  /2024/Serv. XV del 04/07/2024

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XV Centro per l’Impiego di Trapani
Piazzale Falcone e Borsellino n. 26 – 91100 Trapani (TP)

 tel. 0923 543211 – fax 0923 21948
e-mail: ultpc00@regione.sicilia.it

    pec: cpitp@certmail.regione.sicilia.it

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XV 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 
Governo e della Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il R. D. n. 2440 del 18/11/1923 che dà disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e 
sulla contabilità generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. n. 827 
del 23/05/1924;

VISTA la Legge Regionale n. 47/1977 “norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge regionale del 15 maggio 2000 n. 10 e ss.mm.ii.;

VISTO  il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  30/11/1979  n.  718  di  approvazione  del 
regolamento per le  gestioni  dei  cassieri  e dei  consegnatari  delle  Amministrazioni  dello 
Stato;

VISTO  il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  04/09/2002 n.  254 con il  quale  è  emanato  il 
regolamento concernete la gestione dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni 
dello Stato;

VISTA la  circolare  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana  –  Dipartimento  Regionale  del 
Personale e dei SS. GG. Protocollo n. 3599 del 16/06/2003, con la quale sono state diramate 
le Direttive di attuazione del Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei 
cassieri delle amministrazioni dello Stato;

VISTA la  circolare  dell’Assessorato  Bilancio  e  Finanze  –  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  – 
Servizio Vigilanza, n. 7 del 14/07/2004, avente per oggetto “Regolamento concernente le 
gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato, approvato con il 
D.P.R. n. 254 del 04/09/2002”;

VISTA la circolare della Ragioneria Generale della Regione Sicilia n. 16 del 30/09/2007, “Nuovo 
sistema di gestione e controllo della contabilità dei beni mobili di proprietà della Regione 
Sicilia, censimento dei consegnatari e avvio della nuova procedura informatica”;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 rubricata “Legge di stabilità regionale per il  
triennio 2024 - 2026”;

VISTA la  Legge  Regionale  n.  2  del  16  gennaio  2024  rubricata  “Bilancio  di  previsione  della 
Regione Siciliana per il triennio 2024 - 2026”;

VISTO  il D. P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 parte I del 1 giugno 
2022, con il qual è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.  
19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9”;

VISTO il  D.P.R.  n.  442 del  13/02/2023 con il  quale,  in  esecuzione della  delibera  della  Giunta 
Regionale  n.  84  del  10/02/2023,  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento  del  Lavoro,  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività 
Formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,  
all’Avv. Ettore Foti;



D.R.S. n.  1823  /2024/Serv. XV del 04/07/2024

VISTO il D.D.G. n. 1374 del 05/06/2024, con il quale è stato conferito al  Dott. Giuseppe Scuderi l’incarico 
di   Dirigente del Servizio XV – Servizio Centro per l’Impiego di Trapani – Dipartimento Regionale  
del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative;

VISTO  il  decreto  n.  6603  del  10/11/2017  del  Dirigente  pro  tempore  del  Servizio  XV  Ufficio 
Provinciale del Lavoro di Trapani, con il quale è stato conferito l’incarico di Consegnatario 
del  Servizio  XV –  C.P.I.  di  Trapani  al  Funzionario  Direttivo  Dott.  Giuseppe  Bertoglio. 
Successivamente  con  decreto  n.  145  del  31/01/2023  è  stato  prorogato  per  altri  anni  5 
(cinque) dal 01/12/2022 al 30/11/2027;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina del Vice Consegnatario che possa supportare la  
figura del Consegnatario nei compiti d’Istituto;

PERTANTO è stata fatta una consultazione tra i dipendenti di categoria C e D – dipendenti di ruolo 
a tempo indeterminato -;

ACQUISITA  la  disponibilità  da parte  dell’Istruttore  Dott.ssa  Giacalone  Giuseppa  categoria  C1, 
qualifica di Istruttore amministrativo contabile:

D E C R E T A

ART. 1

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, l’incarico di  
Vice Consegnatario del  Servizio XV C.P.I.  di  Trapani,  ai  sensi  dell’art.  9  comma 5 del  D.P.R. 
245/2002, è conferito alla Dott.ssa Giacalone Giuseppa nata a Erice (TP) il 23/12/1970 - Codice  
Fiscale GCLGPP70T63D423G;

ART. 2

Il suddetto incarico è conferito dalla data del presente decreto fino alla scadenza dell’incarico del  
Consegnatario Dott. Bertoglio Giuseppe, quindi fino al 30/11/2027;

ART. 3

Il  presente  decreto,  verrà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, 
dell’Orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività  formative  attraverso  l’applicativo  SCORE  e  al  
responsabile del procedimento di  pubblicazione sul sito ufficiale del Dipartimento Regionale del 
Lavoro,  dell'Impiego,  dell'orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività  formative,  ai  fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.  
R. 12/2014 n. 21.

Il Dirigente del Servizio XV   
     Dr. Giuseppe  Scuderi


	D E C R E T A
	ART. 1

		2024-07-04T11:10:12+0200
	GIUSEPPE SCUDERI




